RAIMUNDO VALDELINO RODRIGUES CAVALCANTE DE MODO A REFORMAR O ACÓRDÃO N.º 1691/2022-TCE- 
SEGUNDA CÂMARA; 8.1.1. EXCLUIR O ITEM JULGAR ILEGAL O TERMO DE CONVÊNIO N.º 04/2010, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E A AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO AMAZONAS – ADS, NO VALOR GLOBAL DE R$ 
6.597.271,50 (SEIS MILHÕES, QUINHENTOS E NOVENTA E SETE MIL, DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), TENDO 
COMO OBJETO “IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE REGIONALIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR – PREME, MEDIANTE AQUISIÇÃO DE 

PRODUTOS REGIONAIS PELA SEMED, POR MEIO DOS PRODUTORES RURAIS E ORGANIZAÇÕES DE PRODUTORES RURAIS CREDENCIADOS

[...]

PARCELA DO TERMO DE CONVÊNIO N.º 04/2010, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E A AGÊNCIA DE 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO AMAZONAS – ADS, NOS TERMOS DO ART. 22, III, DA LEI N.º 2423/1996; 8.1.3. EXCLUIR O ITEM 
APLICAR MULTA AO SR. VICENTE DE PAULO QUEIROZ NOGUEIRA NO VALOR DE R$ 13.654,39 (TREZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E 
QUATRO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS) E FIXAR PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS PARA QUE O RESPONSÁVEL RECOLHA O VALOR DA 
MULTA, PELOS FUNDAMENTOS EXPOSTOS, COM FULCRO NO ART. 308, VI, DO REGIMENTO INTERNO – TCE/AM, NA ESFERA ESTADUAL PARA 
O FUNDO DE APOIO AO EXERCÍCIO DO CONTROLE EXTERNO - FAECE, ATRAVÉS DE DAR AVULSO EXTRAÍDO DO SÍTIO ELETRÔNICO DA

[...]

COOPERAÇÃO FIRMADO COM O INSTITUTO DE ESTUDOS DE PROTESTO DE TÍTULOS DO BRASIL - SEÇÃO AMAZONAS - IEPTB/AM, AO 
ENCAMINHAMENTO DO TÍTULO EXECUTIVO PARA PROTESTO EM NOME DO RESPONSÁVEL; 8.1.4. EXCLUIR O ITEM APLICAR MULTA AO SR. 
RAIMUNDO VALDELINO RODRIGUES CAVALCANTE NO VALOR DE R$ 13.654,39 (TREZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E 
TRINTA E NOVE CENTAVOS) E FIXAR PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS PARA QUE O RESPONSÁVEL RECOLHA O VALOR DA MULTA, PELOS 
FUNDAMENTOS EXPOSTOS, COM FULCRO NO ART. 308, VI, DO REGIMENTO INTERNO – TCE/AM, NA ESFERA ESTADUAL PARA O FUNDO DE 
APOIO AO EXERCÍCIO DO CONTROLE EXTERNO - FAECE, ATRAVÉS DE DAR AVULSO EXTRAÍDO DO SÍTIO ELETRÔNICO DA SEFAZ/AM, SOB O